[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

	РУКОВОДИТЕЛЬ АППАРАТА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИВАНОВА

ПРИКАЗ

06.09.2016                                                                                                        № 14-п
Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет города Иванова

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 №574 « Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», приказываю:

1.Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет города Иванова, согласно приложению к настоящему приказу.

2.Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Руководитель аппарата

Администрации города Иванова                                                                Н.Н. Умеренков
                                                                                                    Приложение к приказу

                                                                                                      Руководителя аппарата

                                                                                                      Администрации города

                                                                                                             Иванова 06.09.2016 №14-п
МЕТОДИКА

ПРОГНОЗИРОВАНИЯ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ ГОРОДА ИВАНОВА

1. Настоящая методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет города
 Иванова определяет параметры прогнозирования поступлений доходов в бюджет города Иванова, главным администратором, которых является Администрация города Иванова.

2. Администрация города Иванова осуществляет прогнозирование поступлений
 доходов в бюджет города Иванова по следующим доходным источникам:

Таблица №1
	Коды бюджетной классификации доходов бюджета города Иванова
	Наименование кодов доходов бюджета города Иванова, администрируемых Администрацией города Иванова
	Наименование администратора доходов  предоставляющих данные по прогнозу доходов в бюджет города Иванова

	303 1 13 01994 04 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов
	Управление экономического развития и торговли Администрации города Иванова

	303 1 13 02994 04 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
	Администрация города Иванова

	303 1 16 23041 04 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских округов
	Администрация города Иванова, администраторы доходов бюджета города

	303 1 16 23042 04 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских округов
	Администрация города Иванова, администраторы доходов бюджета города

	303 1 16 33040 04 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских округов
	Администрация города Иванова

	303 1 16 51020 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты городских округов
	Административная комиссия

	303 1 16 90040 04 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов
	Административная комиссия, Комиссия по делам несовершеннолетних

	303 1 17 05040 04 1000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
	Администрация города Иванова

	303 1 17 05040 04 2000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
	Администрация города Иванова

	303 1 17 01040 04 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
	Администрация города Иванова

3. Прогноз доходов бюджета города Иванова в рамках настоящей Методики осуществляется в разрезе доходов одним из следующих способов:

методом прямого расчета;

исходя из фактических поступлений;
методом усреднения.

Перечень доходов бюджета города Иванова, администрируемых Администрацией города Иванова приведены  в таблице 1 Приложения.

 3.1. Прогнозирование  по коду бюджетной классификации 30311301994040000130:

- для расчета прогноза доходов по оплате  за торговое место для осуществления уличной торговли и установки нестационарных аттракционов   применяется следующая формула:
ПДj = Sj х Стj х Кj ,
где

ПДj – прогноз прочих поступлений в бюджет города Иванова на очередной финансовый год и плановый период;

Sj – площадь объекта, используемого для установки нестационарных аттракционов на территории города Иванова и для осуществления уличной торговли и оказания некоторых видов услуг  на очередной финансовый год и плановый период в м.кв;

Стj – базовая ставка платы за место, используемое для установки нестационарных аттракционов на территории города Иванова и для осуществления уличной торговли и оказания некоторых видов услуг  на очередной финансовый год и плановый период в руб. на год;

(РИГД от 27.02.2013 №561; РИГД от 25.05.2016 № 211)
Кj – коэффициент использования объекта в мес.

- для расчета остальных видов платных услуг, администрируемых подведомственными учреждениями Администрации города Иванова, применяется следующая формула:
              П = Дф (n-3) + Дф (n-2) + Дф (n-1), где:
                                         3

              П – прогнозируемый объем дохода на очередной финансовый год;

              Дф – фактическое поступление доходов;
              (n-1), (n-2), (n-3) три отчетных финансовых года, предшествующих текущему финансовому году.
3.2. Прогнозирование по:

КБК 303 1 13 02064 04 0000 130
            КБК303 1 16 51020 02 0000 140
            КБК 303 1 16 90040 04 0000 140    рассчитываются по следующей формуле:

                              П = Дф (n-3) + Дф (n-2) + Дф (n-1), где:
                                         3

              П – прогнозируемый объем дохода на очередной финансовый год по каждому виду дохода, указанному в п.3.2;

              Дф – фактическое поступление доходов, по каждому виду доходов, указанных в п.2.3;
              (n-1), (n-2), (n-3) три отчетных финансовых года, предшествующих текущему финансовому году.
3.3  Прогнозирование доходов не предусматривается ввиду того, что поступления носят разовый характер для следующих видов доходов:

КБК  303 113 02994 04 0000 130;
КБК  303 116 33040 04 0000 140;
КБК  303 117 05040 04 1000 140;

КБК  303 117 05040 04  2000 140

         В процессе исполнения бюджета города при внесении изменений в утвержденные прогнозные показатели бюджета города устанавливаются плановые назначения с учетом фактических поступлений (возврат  доходов) в бюджет города Иванова по формуле:

           ПДn+1 = ПФ n+1,

где

           ПДn+1  - прогнозируемое поступление доходов в прогнозируемом году, тыс. рублей;

               ПФ n+1  - сумма фактических (ожидаемых) поступлений платежа в прогнозируемом году, тыс. рублей;
            n –  текущий финансовый год;

            n+1 – прогнозируемый год.

3.4 КБК - 303 117 01040 04 0000 180 Поступления и возврат доходов по данному коду бюджетной классификации прогнозированию не подлежат.
4. Подведомственные учреждения Администрации города Иванова, наделенные полномочиями администратора доходов бюджета города, разрабатывают прогноз объемов поступлений в бюджет города Иванова на основе данной методики.

5. Методика подлежит уточнению при изменении бюджетного законодательства или иных нормативных правовых актов, а также в случае изменения функций Администрации  города Иванова.